
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 45η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1610/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-10-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:15΄ η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1245762/13-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
13-10-2025. 
 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του επείγοντος του παρακάτω θέματος καθώς αφορά 
τη μεταφορά μαθητών για τη σχολική χρονιά 2025 -2026 και κρίνεται σκόπιμο να γίνονται 
αμελλητί όλες οι απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να εξυπηρετηθούν άμεσα όσο το 
δυνατόν περισσότεροι μαθητές. 
 

Θέμα 7ο  
Παραίτηση προσωρινού αναδόχου από το δρομολόγιο 137 μεταφοράς μαθητών και κατάπτωση 
εγγύησης συμμετοχής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Τάτσης Γεώργιος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 

Το ανωτέρω απόν τακτικό μέλος έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής, κα Βασάκη Δέσποινα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μαρολαχάκη, η οποία  ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Σ887Λ7-3ΡΑ



2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

7. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Την υπ΄ αρ. 2/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 

9. Την αρ. 152/2025 (ΑΔΑ:9ΓΡΧ7Λ7-Ω4Ζ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία συγκροτήθηκε η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Αξιολόγησης Διαγωνιστικών Διαδικασιών Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών, για το 2025. 

10. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 480946/23-04-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:9ΣΚΝ7Λ7-Φ1Γ & ΑΔΑΜ:25REQ016696263), η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1451 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων της 
Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης.  

11. Την αρ.  6/2025 (25PROC017200931) Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών της 
Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 

12. Την αρ. 1186/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, σε ορθή 
επανάληψη, με την οποία αναδεικνύονται οι προσωρινοί ανάδοχοι της 6/2025 Πρόσκλησης και 
με την οποία εγκρίθηκε η κλήρωση ενώπιον της γνωμοδοτικής επιτροπής για δρομολόγια για 
τα οποία υποβλήθηκαν ισότιμες προσφορές, μεταξύ αυτών και για το δρομολόγιο με α/α 137. 

13. Την αρ. 1314/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία αναδεικνύονται οι προσωρινοί ανάδοχοι, κατόπιν κλήρωσης, για τα δρομολόγια της 
6/2025 Πρόσκλησης για τα οποία υποβλήθηκαν ισότιμες προσφορές, μεταξύ αυτών και για το 
δρομολόγιο με α/α 137. 

14. Την με ΑΠ 1062592/04.09.2025 γνωστοποίηση της υπηρεσίας μας  προς τον οικονομικό 
φορέα «ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ», περί ανάδειξής του ως προσωρινού αναδόχου, για το 
με α/α 137 δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών της Πρόσκλησης 6/2025, κατόπιν διενέργειας 
κλήρωσης . 

15. Την αρ. 1317/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί 
ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών που αφορούν τις Προσκλήσεις 6/2025 
και 7/2025. 

16. Το με ΑΠ 1076765/08.09.2025 έγγραφο της υπηρεσίας μας περί ανάθεσης εκτέλεσης των 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών από τους προσωρινούς αναδόχους της 6/2025 
Πρόσκλησης. 

17. Την από 08.10.2025 υπεύθυνη δήλωση του κου Μαυρογιαννάκη Γεωργίου με την οποία 
δηλώνει ότι παραιτείται από το δρομολόγιο 137. 

18. Το από 08.10.2025 ερώτημα της υπηρεσίας μας, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, προς τον έτερο οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία «ΣΑΡΡΗΣ Δ. &Α. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.», για το αν έχει 
τη δυνατότητα να εκτελέσει το δρομολόγιο 137, στο οποίο ο ανωτέρω οικονομικός φορέας 
απάντησε ότι δεν έχει τη δυνατότητα να το εκτελέσει. Για το δρομολόγιο 137 είχαν υποβληθεί 2 
ισότιμες προσφορές. 

19. Την από  09.10.2025 πρόσκληση σε συνεδρίαση της αρμόδιας γνωμοδοτικής επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6Σ887Λ7-3ΡΑ



20. Tο υπ’ αρ. 45/2025 πρακτικό της Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνιστικών Διαδικασιών Προμηθειών  και Παροχής Υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών, της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
εισήγησης και έχει ως εξής: 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αυξ. αριθ. 45/2025 

 
Στο Μαρούσι σήμερα, Πέμπτη 09-10-2025 και ώρα 17:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 152/2025 
Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 9ΓΡΧ7Λ7-Ω4Ζ), 
προκειμένου να εξετάσει την παραίτηση του προσωρινού αναδόχου 
«ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ» από το δρομολόγιο με α/α 137 της υπ’ αριθμ. 6/2025 
Πρόσκλησης της Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, υποβολής οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος  Θεοδώρα Αραμπατζή 

2. Τακτικό Μέλος Σωτηρία Μελιτσοπούλου 

3. Αναπληρωματικό Μέλος Ιωάννης Γιακουμής  

 
Η Επιτροπή έλαβε υπόψη της: 
1) Την με αρ. 6/2025 Πρόσκληση. 
2) Την με αρ. 2/2025 Διακήρυξη για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
3) Το από 09/10/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Τμήματος Προμηθειών ΠΕ 

Βόρειου Τομέα Αθηνών. 
4) Την από 08/10/2025 Υπεύθυνη Δήλωση της ατομικής επιχείρησης 

«ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ», με την οποία δηλώνει ότι παραιτείται από το 
δρομολόγιο  με α/α 137. 

5) Την προσφορά της ατομικής επιχείρησης «ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ» στο 
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ. 

6) Το από 08-10-2025 μήνυμα του οικονομικού φορέα «ΣΑΡΡΗΣ Δ ΚΑΙ Α ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με την  Αναθέτουσα Αρχή, μέσω της λειτουργικότητας 
της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο δηλώνει ότι δεν 
μπορεί να αναλάβει την εκτέλεση του δρομολογίου 137 . 

7) Την αρ. 1186/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, σε ορθή 
επανάληψη, με την οποία αναδεικνύονται οι προσωρινοί ανάδοχοι της 6/2025 Πρόσκλησης 
και με την οποία εγκρίθηκε η κλήρωση ενώπιον της γνωμοδοτικής επιτροπής για δρομολόγια 
για τα οποία υποβλήθηκαν ισότιμες προσφορές, μεταξύ αυτών και για το δρομολόγιο με α/α 
137. 

ΑΔΑ: 6Σ887Λ7-3ΡΑ



 
8)  Την αρ. 1314/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την 

οποία αναδεικνύονται οι προσωρινοί ανάδοχοι, κατόπιν κλήρωσης, για τα δρομολόγια της 
6/2025 Πρόσκλησης για τα οποία υποβλήθηκαν ισότιμες προσφορές, μεταξύ αυτών και για το 
δρομολόγιο με α/α 137. 

9) Την αρ. 1317/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί 
ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών που αφορούν τις Προσκλήσεις 
6/2025 και 7/2025. 

10) Το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαδικασία.  
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της επιτροπής. 
  

Συγκεκριμένα:  
-Σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1.2 περ. (α) της 6/2025 πρόσκλησης «Η εγγύηση συμμετοχής 
καταπίπτει, αν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής.» 
-Ο προσωρινός ανάδοχος («ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ») στην από 08/10/2025 
Υπεύθυνη Δήλωσή του  αναφέρει ότι παραιτείται από την εκτέλεση του δρομολογίου με α/α 137. Ο 
συγκεκριμένος οικονομικός φορέας κατά την συμμετοχή του με την υποβολή προσφοράς στην υπ' 
αρ. 6/2025 Πρόσκληση του Βόρειου Τομέα Αθήνας έχει δηλώσει ρητά και ανεπιφύλακτα ότι γνωρίζει 
και θα τηρεί τους όρους αυτής. Ως εκ τούτου δεν τίθεται θέμα κλίσης του Οικονομικού Φορέα σε 
απολογία σύμφωνα με το άρθρο 20 του Συντάγματος, πριν την εισήγηση για την επιβολή της 
διοικητικής κύρωσης της κατάπτωσης της εγγύησης συμμετοχής, δεδομένου ότι η απόσυρση της 
προσφοράς έγινε με πρωτοβουλία της ίδιας της επιχείρησης. 
-Από τα στοιχεία του διαγωνισμού προκύπτει ότι για το δρομολόγιο με α/α 137, υποβλήθηκαν δύο 
ισότιμες προσφορές. Ο έτερος οικονομικός φορέας με την επωνυμία  «ΣΑΡΡΗΣ Δ ΚΑΙ Α 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,  δεν δύναται  να εκτελέσει το συγκεκριμένο 
δρομολόγιο,  μετά από επικοινωνία,  στις 08-10-2025, του οικονομικού φορέα με την  Αναθέτουσα 
Αρχή, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ 
. 

Ύστερα από τα ανωτέρω η επιτροπή ομόφωνα γνωμοδοτεί: 
 
Α. Την ανάκληση της ανάδειξης της ατομικής επιχείρησης 
«ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ»    ως   προσωρινού αναδόχου   του δρομολογίου με 
α/α 137,  την ανάκληση της ανάθεσης εκτέλεσης του δρομολογίου με α/α 137 από τον ανωτέρω 
οικονομικό φορέα και την κατάπτωση της εγγυητικής συμμετοχής κατά το μέρος που αφορά το 
συγκεκριμένο δρομολόγιο. 
 
Β. Το δρομολόγιο με α/α 137  να κηρυχθεί άγονο, σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

 
Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε τις εργασίες της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο 

υπέγραψε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, εκ των οποίων το ένα φυλάσσεται στο  αρχείο της 
γραμματείας της Επιτροπής. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 

 
Α) Την έγκριση του υπ’ αριθ. 45/2025 πρακτικού της Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνιστικών Διαδικασιών Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών της Π.Ε.Β.Τ.Α.   
 
Β) Την ανάκληση της ανάδειξης της επιχείρησης «ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»  ως 
προσωρινού αναδόχου του δρομολογίου με α/α 137, λόγω παραίτησης, και την ανάκληση της 
ανάθεσης εκτέλεσης του δρομολογίου 137 από τον ανωτέρω οικονομικό φορέα. 
 
Γ) Την κήρυξη του δρομολογίου 137 ως άγονου και την ένταξή του σε επόμενη διαγωνιστική 
διαδικασία. 
Δ) Για τον Οικονομικό Φορέα “ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» να καταπέσει από την εγγύηση 
συμμετοχής με αρ. BTD087784/A’ της Εθνικής Τράπεζας το ποσό των 351,75 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στο 0,5% επί της εκτιμώμενης ημερήσιας αξίας, εκτός ΦΠΑ, του δρομολογίου με α/α 
137, επί 525 ημέρες (3 σχολικά έτη), για το οποίο παραιτήθηκε. 

ΑΔΑ: 6Σ887Λ7-3ΡΑ



 

 5 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Α) Την έγκριση του υπ’ αριθ. 45/2025 πρακτικού της Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνιστικών Διαδικασιών Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών της Π.Ε.Β.Τ.Α.   
 
Β) Την ανάκληση της ανάδειξης της επιχείρησης «ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»  ως 
προσωρινού αναδόχου του δρομολογίου με α/α 137, λόγω παραίτησης, και την ανάκληση της 
ανάθεσης εκτέλεσης του δρομολογίου 137 από τον ανωτέρω οικονομικό φορέα. 
 
Γ) Την κήρυξη του δρομολογίου 137 ως άγονου και την ένταξή του σε επόμενη διαγωνιστική 
διαδικασία. 
Δ) Για τον Οικονομικό Φορέα “ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» να καταπέσει από την εγγύηση 
συμμετοχής με αρ. BTD087784/A’ της Εθνικής Τράπεζας το ποσό των 351,75 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στο 0,5% επί της εκτιμώμενης ημερήσιας αξίας, εκτός ΦΠΑ, του δρομολογίου με α/α 
137, επί 525 ημέρες (3 σχολικά έτη), για το οποίο παραιτήθηκε. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τάτσης Γεώργιος 
 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Σ887Λ7-3ΡΑ


		2025-10-13T15:57:34+0300
	Athens




